*Prob. IV.* Ecclesia semel tantum concessit pœnitentiam publicam, ut ex Origene et Patribus cæteris novimus. Quis autem credat, Ecclesiam voluisse omnia mortalia subjecta esse illi pœnitentiæ, quæ semel tantum in vita peragi potest, cum Christus pœnitentiæ sacramentum iterabile pro baptizatis instituerit?

*Prob. V.* Qui pœnitentiam publicam obierant, nunquam poterant promoveri ad sacros Ordines: cæteris dum duraret pœnitentia, non licebat adire militiam, nec inire matrimonium, aut inito uti; si ergo propter quælibet peccata lethalia subeunda erat publica pœnitentia, quantæ turbæ exortæ fuissent in Ecclesia, dum paucissimis Christianorum ad clerum et militiam adlegi, aut conjugio et procreandis liberis operam dare licuisset?

*Prob. VI.* Denique cogebantur ad publicam confessionem, qui ad pœnitentiam publicam damnabantur: atqui nemo occultos peccatores ad talem confessionem cogebat, nec consciis criminum licebat illa publicare, ut de mulieribus adulteris tradit BASILIUS M.; neque licuisse unquam ea crimina

propalari a Presbyteris, quibus privatim confessio facta est, probat inviolabile sacramenti sigillum; ergo.

276. *Obj. I.* Ideo Patres de pœnitentia publica agentes, tria tantum illorum peccatorum, idololatriæ, homicidii et fornicationis meminerunt, quia ad illa, tanquam capitalia, cætera omnia reduci possunt; ergo inde nequit probari, quod de peccatis cæteris non fuerit agenda pœnitentia publica.

*R. N. Ant.* Quod et pueris absurdum apparet, quibus ex catechismo constat, non tria, sed septem esse peccata capitalia: quomodo enim ebrietatem aut furtum ad illa tria peccata revocabis?

*Inst. 1.* S. BASILIUS epist. cit. can. 52. fures, et can. 63. sepulcrorum effossos, aliosque peccatores pœnitentiæ publicæ submittit; ergo non sola illa tria crimina pœnitentiæ publicæ erant obnoxia.

*R. D. M. S.* BASILIUS illos etiam peccatores pœnitentiæ publicæ submittit, ex traditione Patrum *N.* suamet auctoritate et ex statutis recentioribus *C.* Can. 30. *De his*, inquit, *qui rapiunt* (nempe mulieres) *canonem quidem antiquum non habemus*, etc. Alii Patres diserte eximunt fures, et eos qui idololatra in conviviis gentilium vescuntur. Concilium Laodicense seculo IV. can. 7. (Labb. t. 1. p. 1498. B.) hæreticos sola chrismatis unctione ad communionem recipiendos pronuntiat; modo errores detestati fuerint ac publice revocarint. Et Neocæsariense an. 314. can. 4. (ibid. p. 1484. B. E.) *Si quis*, inquit, *mulierem concupiscens, proposuerit cum ea concumbere, et cogitatio ejus non perveniat ad effectum; apparet quod gratia Dei liberatus est*, nempe a pœnis canonicis, adeoque pœnitentia publica fornicariis et adulteris præcepta. Ex quo constat, nullam pœnitentiam publicam peccatis etiam gravissimis sola cogitatione admissis fuisse statutam.

*Inst. 2.* TERTULLIAN. L. de Pœnitentia meminit solius pœnitentiæ publicæ; ergo pro peccatis quibuscumque tunc agebatur tantum pœnitentia publica.

*R. N. Cons.* Ab initio libri usque ad cap. 7. agit de pœnitentia generatim, quæ post Baptismum lapsis est necessaria. Hanc vero cap. 5. unicam, ait, esse oportere, non quidem ex desperatione indulgentiæ, si quis baptizatus sæpius peccaverit, sed amore innocentæ ac rigore disciplinæ, quia optandum esset, ut in recuperata justitia perseveraret. A cap. 7. autem usque ad finem tractat de pœnitentia publica, cui tamen non omnia peccata subjicit, meminit enim solius pœnitentiæ, quæ cum Baptismo conferri potest: nam 1º. ait, esse unam, sicut unus est Baptismus. 2º. Sicut a gravissimis criminibus idololatriæ per Baptismum gentiles expiantur et Deo reconciliantur: ita fideles per pœnitentiam publicam ab homicidio et fornicatione. 3º. Sicut catechumenis per Baptismum, ita fidelibus per pœnitentiam publicam omnis pœna et culpa a Deo remittitur.

*Inst. 3.* Ibidem cap. 10. damnat verecundiam, quæ peccatores abstinerebat, quominus peccata sua confiterentur; ergo agit de peccatis occultis, nam peccata publica fateri non prohibet pudor.

*R. N. Cons. et ejus probationem.* Magna pars Ecclesiæ peccata publica pœnitentium ignorabat: igitur ingenti animo opus erat, coram his et aliis omnibus in ea, qua dixi, abjectione et squalore peccata palam omnibus facere.

*Inst. 4.* S. CYPRIANUS epist. 4. ad clerum, ait, minora delicta expianda fuisse pœnitentia publica.

R. Fornicationem et adulterium vocat delicta minora intuitu idololatriæ. Libro autem de Lapsis triplicis generis lapsos affert, primo eos, qui palam idolis thus obtulerunt: secundo libellaticos, qui quidem palam fidem non negaverant, qui pretio libellos impunitatis a magistratibus obtinuerant, quo pacto licet et vitæ et idololatriæ exterioris periculum redemissent, seque a satellitum furore et audacia essent tuiti, nominis tamen christiani professionem confusione quadam abnegaverant: tertio illos, qui libellos tales emere cogitaverant. Solos vero illos, qui idolis sacrificaverant, pœnitentiam publicam subire debuisse, constat ex loco citato, ubi cæteros ad confessionem et pœnitentiam privatam hortatur. Et epist. 58. ad Antonianum aperte testatur, libellaticos facti pœnitentes sine morâ ad communionem receptos fuisse.

277. *Obj. II.* Patres hortantur ad pœnitentiam publicam, imo jubent eam injungi ob crimina, quæ non nisi occulte solent committi, et quorum aliquis se sponte accusat: ut S. GREGORIUS Neocæsarensis epist. canonic. can. 8. (Lab. t. 1. p. 842. A.), BASILIUS M. can. 61. epist. canon. 2. (opp. t. 3. p. 327. A.) S. GREGORIUS Nyss. can. 3. epistol. jam citata, Conc. Ancyr. can. 20. Ergo propter occulta etiam crimina debebat obiri pœnitentia publica.

R. *D. Cons.* Si manserint occulta, et soli Episcopo vel Presbytero fuerit ea confessus N. Si evaserint nota vel delatione, vel publica peccatoris confessione C. Crimen publicum evadere potest, 1º. notorietate juris, quando constat, sententia judicis, vel confessione rei in iudicio, vel legitima depositione testium: 2º. notorietate facti, quando commissum est in præsentia multorum, vel in loco publico, vel eo tempore, quo potuit multis innotescere, vel passim versatur ob oculos majori parti viciniæ: 3º. denique redditur famosum, quando ejus fama ex sufficientibus indicis orta pervenit ad majorem partem communitatis. Quamdiu nullo generis ejus modo crimen evadit publicum, dicitur manere occultum. Igitur ORIGENES homil. 2. in Ps. 37. (opp. t. 2. p. 688.) et alii Patres commendant et probant confessionem publicam occultorum criminum, et publicam pœnitentiam, quam quis sponte confessus palam subit, ad eamque instantur hortantur: id quod olim in usu fuisse, non negamus. Quod si quis palam suum crimen, alias occultum, sponte confessus fuisset, hunc ad pœnitentiam publicam damnabant canones citati, quamvis ad longe mitiorem, quam si aliis modis illud notorium evasisset. Verum hoc nihil contra thesin nostram evincit: nam quando quis omnino libere ex pietate et pœnitentiæ studio occultum crimen plurimæ parti Ecclesiæ manifestat, pœnitentiam publicam postea injunctam ob crimen notorium subibit.

*Inst. 1.* S. AUGUSTINUS et alii Patres aiunt, duplicis generis peccata dari, alia quidem gravia, mortalia, capitalia; alia vero leviora, venialia et quotidiana: illa quidem expianda esse, inquit, pœnitentia publica, hæc vero precibus quotidianis; ergo.

R. *Explic. testim. Patrum.* Illa esse expianda, aiunt, pœnitentia publica, si fuerint scandalosa, et commoverint universam Ecclesiam, ut loquitur Concilium Carthag. III. can. 32. (Lab. t. 2. p. 1171. E.) C. si fuerint occulta, aut non ita scandalosa N. Seculo VI. S. Cæsarius Arelatensis

homil. 1. (Bibl. maxima PP. t. 27. p. 324.) et seculo XI. Fulbertus Carnotensis serm. 2. ad populum (Bibl. magna PP. t. 3. p. 501. C.) distincte addunt, *diutina iracundia, ebrietas assidua*: brevis ergo iracundia et ebrietas raro admissa non plectebantur pœnitentia publica, cum nemo neget ea esse peccata mortalia. Hinc Cæsarius subjungit: *Quia justum est, ut, qui multorum destructione se perdidit, cum multorum ædificatione se redimat.*

*Inst. 2.* Juxta disciplinam Patrum antiquorum omnia peccata mortalia merentur pœnam excommunicationis, seu privationis S. Eucharistiæ: atqui hæc privatio erat præcipua pars pœnitentiæ publicæ; ergo mortalia omnia subjiciebantur pœnitentiæ publicæ.